»Quod autem pertinet ad ecclesiarum & benefi- »ciorum ecclesiasticorum in hispaniarum regnis & pro- »vinciis consistentium nominationes, presentationes, »collationes, & provisiones pro tempore faciendas; Nos »præfato tractatu inhaerentes, nihil novi statuerè in- »tendimus quoad dictorum regnorum & provinciarum »archiepiscopales, & episcopales ecclesias, necnon »monasteria, & beneficia consistorialia in libris Came- »ræ nostre Apostolicæ descripta & taxata, sicut etiam »quoad alia beneficia ecclesiastica quascumque quali- »tatis & denominationis, quæ in Granatensi & In- »dianarum regnis, atque ditionibus consistunt; aliaque »nonnulla etiam alibi existentia, quæ de ipsorum Ca- »tholicorum Regum patronatu, sive ex fundatione, »aut donatione, sive ex privilegiis, & literis apostó- »licis, aliisve legitimis titulis, ad hunc diem fuisse »& esse sine ulla controversia dignoscuntur; sed tantum »ecclesias, & monasteria, aliaque beneficia consisto- »rialia hujusmodi, quàm cetera beneficia ecclesiastica »in dictis regnis Granatensis & Indianarum existentia, »aliaque præmissa, quoties ea vacare, seu Pastoribus, »vel Prælatibus, aut Rectoribus, sive Commendatariis »respective carere contigerit, ad ipsorum Catholicorum »Regum nominationem & presentationem, ut »antea, conferri & provideri volumus & decernimus; »hoc etiam incoctus servato, ut nominati & præsen- »tati ad ecclesias, & monasteria, ac beneficia consisto- »rialia hujusmodi, consuetas collationis & provisionis »literas, à Nobis, & ab hac Apostolica Sede impetrare, »ac solitas taxas Datarie, Cancellariæ, & Cameræ nostre »patrum Apostolicarum, aliaque jura, & emolumenta »Officialibus debita, ut hæcenus servari consuevit, sine »ulla innovatione, persolvere debeant & teneantur.

»Ex omnibus vero aliis dignitatibus in cathedrali- »bus, & collegiatis ecclesiis, nec non ex canonicati- »bus, & præbendis eardem ecclesiarum, ac benefi- »ciis ecclesiasticis in quibusdam ecclesiis dictorum reg- »norum & provinciarum, sitis, Nos quidem ad hoc »ut Nobis, & successoribus nostris Romanis Pontifici- »bus aliqua ratio suppetat providendi, & gratificandi »personis ecclesiasticis hispanæ nationis, morum pro- »bitate, ac doctrina præstantibus, seu aliis de Nobis, »&

adversantibus, etiam motu proprio Papæ, & ex certâ scientia, ac de apostolica potestate plenitudine, etiam cum clausulis derogatoriis derogatoris, & aliis in- solitis concessis, & decernitur quicquid contra quacumque auctoritate attentatum fuerit, irritum, & inane.

Ex hujus privilegii, sui indulti tenore colligitur, primo, posse Imperatorem primas preces porrigere solum in ecclesiis inter fines Sacri Romani Imperii, prout nunc est, existentibus; non autem in ecclesiis, & provinciis ad ipsum Imperium pertinentibus, sed hæcenus ab eodem avul-